
令和７年（2025年）６月20日  

 

 保護者・事業所の皆様 

 

北海道札幌伏見支援学校長 佐 古 勝 利  

                 （もなみ学園分校） 

 

児童生徒の下校時のお迎えについて（お願い） 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、令和７年４月からスクールバスの運行が始まり、登下校時の安全確保について日々検討

を重ねております。 

そこで、児童生徒の下校時にお迎えにいらっしゃる保護者や事業所の皆様に、以下の留意事項に準じた対

応をお願いいたします。児童生徒の安全・安心な登下校のため、ご協力くださいますようお願いします。 

 

【留意事項】 

○下校時はスクールバスを利用する児童生徒もいるため、とても混雑しています。児童生徒の安全な下校

のため、お迎えの方々が待機する場所を設定させていただきます。（図１）また、お迎えの際は必ず通

学路をお通りください。 

○スクールバスが出発・到着する際の車の移動や児童生徒を連れての移動は事故につながりかねないの

で、極力お控えください。 

○引渡しの際は必ずお子様が側にいる状態での引継ぎをお願いします。また保護者やサービスでの引継

ぎを担任・副担任で順番に行っています。待ち時間を最小限にできるよう、簡潔に短時間での引継ぎを

お願いします。 

 

（図１） 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点につきましては、学校までお問合せください。 

【問合せ】 教頭 三 坂 佳 慎      

電話 ０１１－５９１－８８１１ 

 

高等部校舎 

玄関 

 

小・中学部校舎   

 

花壇 

歩道 

スクール

バス 

旧もなみ学園 

 

児童生徒玄関 

迎え待機・児童生徒 

引渡し場所 

迎え待機・児童生徒

引渡し場所 

通学路＊１ 

校門 

グラウンド 

スクールバスを利用する児童生徒の通路を 

開けてお待ちください。 

体育館 

＊１ 校舎の改修工事に伴い、今年度中に

通学路が一部変更になる予定です。詳細

が決まり次第、改めてご連絡します。 

（図１） 

迎え待機・生徒 

引渡し場所 

 

スクールバス通行路 


